1.13.4 O objeto licitatório encontra-se descriminado no termo de referência constante no anexo 
I deste instrumento convocatório.

2. DO OBJETO
2.1 O objeto da presente licitação é AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 185.945,16 (cento e oitenta e cinco mil novecentos e quarenta 
e cinco reais e dezesseis centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular

[...]

Ficha orçamentária: 
01291-15000000000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
(02016001.1339200052.216.44905200000.15000000000).

10. ESTIMATIVA DO VALOR: O preço médio adquirido através de orçamentos para o  (LOCAL: 
00039071 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - R$ 185.945,16 (cento e oitenta e cinco mil 
novecentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos)). 

11. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
O critério de julgamento da presente contratação será o de menor preço por item, desde que 
atendidas integralmente todas as especificações técnicas, condições de fornecimento, prazos e 
demais exigências estabelecidas neste Termo de Referência e na legislação vigente.